Kendisi Ermişlerdendir.
49

Kâdi Baba (Gâzi Baba): Aşık Çelebi şöhretiyle ünlüdür. İsmi Mehmet,

künyesi de ali en-Netta’i olup Hz. Muhammet soyundan olduğu ifade edilmektedir.

Dedesi seyit Muhammet Netta, Bağdat’tan Bursa’ya Emir Buhârî ile birlikte

gelmiştir. Kâdi Baba 926/1519 yılında Bursa’da doğmuş, daha sonra Silivri, Priştine,

Serfiçe ve Arda şehirlerinde kadılık etmişken, yüce zatların bir çoğu gibi iftiraya

uğrayarak bir süre işinden uzaklaştırılmıştır. Yazdığı Tezkiretu’ş-Şuara’yı padişaha

ve Zeyl-i Şakaik Tercümesini Sadrazam Sokollu’ya takdim etmesi üzere, ölünceye

kadar kalmak şartıyla Üsküp kadılığına tayin olunmuştur. 979/1571’de vefat etmiştir.

Türbesi kaza ile yanmış ise de Haci Galib Bey tarafından tamir edilmiştir. Kadı

Baba, Hakim, alim ve şair olan fazilet sahibi bir zattır.50 Daha önce mezarı etrafında

Lokman Hekim Tekkesi de bulunmaktaydı.51

Cafer Baba: Bayramiye tarikatının şeyhlerindendir. Üsküp Kalesi içinde

Bugün yeni şehir planlaması sonucu mezarlıkların büyük bir kısmı binaların altında

kalmıştır.

Mustafa Paşa Camii: Mustafa Paşa Camii XV yy. Mustafa Paşa -Mısır’da

valilik, İran savaşında Başkumandanlık yapmış-62 tarafında inşa edilmiştir. Bu

camiinin avlusunda mezarlıklar bulunmaktadır. 925/1519 yılında vefat eden Mustafa

Paşanın Türbesi kapalı türbeler tipinden olup ayakta kalan nadir türbelerden bir

tanesidir. Ayakta kalan taşlarından öğrendiğimiz kadarıyla bunlardan biri Mustafa

Paşanın kızı Ümmi’ye aittir.

60 Beyhan Sultan: İrfan Mektebi avlusunda türbesi bulunmaktadır. Tarih-i Cevdet’in ikinci cildinin
23. sayfasında Sultan III. Mustafa’nın kızı olduğunu belirtmektedir. Silahtar Mustafa Paşa ile
1198/1783 yılında evlenmiş olduğu yazılıdır.

62 Asım, 46.